令和 7年 12 月吉日

一般社団法人 岩手県作業療法士会

会員各位

一般社団法人 岩手県作業療法士会

  MTDLP 推進委員会

2025 年度  MTDLP 事例検討会のご案内

平素よりお世話になっております。今年度の MTDLP 事例検討会開催のご案内となります。

下記の通り、事例検討会についてご案内いたします。

MTDLP 事例検討会の位置付けは２点あります。

１点目は、実践とフィードバックにより MTDLP の理解を深めることができること、

またはその実践発表を聴講し理解を深めること。

２点目は、MTDLP 事例発表をすることで、介護保険領域での通所リハビリテーションにおける

「生活行為向上リハビリテーション加算」の算定要件に該当する研修の位置付けになっていること

（発表者は、OT 協会より修了証が交付されます。）

岩手県では、発表者の抄録やマネジメントシートについて、MTDLP 指導者から 2週間のフォローアップ

をする体制を整えておりますので、いつでもご相談下さい。

多くの岩手県作業療法士会会員の皆様に事例検討会へご参加いただきディスカッションできることを

楽しみにしております。

記

日時      ： R8 年 2 月 14 日（土） 13：00 ～ 受付  13：30 ～ 16：40 終了予定

開催方法    ：  盛岡市中央公民館 第１講義室 （盛岡市愛宕町 14-1）

受講資格     ： 発表者： （一）日本作業療法士協会会員で尚且つ、

岩手県作業療法士会会員または非会員

※ MTDLP 基礎研修を修了しているもの

聴講者： （一）日本作業療法士協会会員に限らず、

（一）岩手県作業療法士会会員または非会員

※ MTDLP 基礎研修の修了は問いません

定員      ： 発表者： 3 名  聴講者： 20 名程度

ファシリテーター： MTDLP 指導者 / 県 MTDLP ファシリテーター

参加費     ： 発表 （一）岩手県作業療法士会 会員   発表 ： 1,000円

（―）岩手県作業療法士会 非会員  発表 ： 2,000円

聴講 （一）岩手県作業療法士会 会員   聴講 ： 無料

（一） 岩手県作業療法士会 非会員  聴講  ： 1,000円

申し込み方法  ： 以下の QR コードから申し込み下さい

【発表者申込】     締切  1 月 16 日（金）まで

URL：https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=2010846075731120&EventCode=C341828471

【聴講者申込】     締切  2 月  6 日（金）まで

URL： https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=2010846075731120&EventCode=C546102771

その他     ： ・現職者基礎研修 事例検討・事例報告履修申請が可能です。

           ただし現職者基礎研修 事例検討につきましては発表事例が集まらないと履修

できない場合がございます。

・ご不明な点等ございましたら問い合わせ先までご連絡ください。

問い合わせ先 ： 南昌病院 阿部保弘

mail  : nansho_reha@kikodo.or.jp

TEL : 019-697-5211（南昌病院）